



Freedom of Information request ref 01/FOI/25/3450
We received your request on the 12/06/2025.

Request

You asked us:

Please can you provide the following information.

- 1. In 24/25 how many conditional cautions were issued by your police force for domestic abuse related offences. Can these be broken down and provided with men compared to women.**
- 2. Can you provide the same details for the year 2023/24?**
- 3. Who is your provider for domestic abuse conditional caution interventions?**

We have handled your request under the Freedom of Information Act (FOIA)

Our response:

1.

From 01/04/2023 to 31/03/2024 (by Outcome Date) BTP in England & Wales assigned **11** notifiable crimes marked as Domestic Abuse flag = Y with an Outcome of either:

- Youth conditional caution
- Adult conditional caution
- Alternate offence adult conditional caution

Please note that no outcomes of "Alternative offence youth conditional cautions" were recorded.

The same figure for 01/04/2024 to 31/03/2024 was **7** notifiable crimes marked as Domestic Abuse flag = Y with an Outcome of either:

- Youth conditional caution
- Adult conditional caution
- Alternate offence adult conditional caution

2.

Please note that there is one outcome per crime. Not one outcome per suspect.

The **11** crimes outcomed in 2023-24 break down as follows: 4 link to female suspects; 7 link to male suspects.

The **7** crimes outcomed in 2024-25 break down as follows: 2 link to female suspects; 4 link to male suspects and 1 links to a mixed group (you can have more than one suspect per crime).

3.

The British Transport Police do not currently have a domestic abuse conditional caution provider. We currently refer our suitable suspects to the local Home Office force, for them to access the local provision.